XI 19 comitata P, cantata Burm. ex F(rancofurtensi).
Mueller. XII 21 caros P, canos vulg. 22 rabidos vulg., rapidos P. XII 27-XIV 2 desunt in P. 27 Enceladon
Heins. ex F. XIII 4 per vulg., et F al. 8 concedas edd. uett., concedas codd. numinis esse locum vulg. Riese. 11
hinc vulg. Merk., hinc Heins. 21 incessit vulg., accersit F. 24 praeuerrunt vulg., praeuerrant F, praesternunt Heins.
28 tradita vulg., condita Sarrau. Riese. 29 tunc. tum Housman. 30 subsequitur vulg., consequitur aliquot codd.

33 ab hoc u. nouam incipiendam esse elegiam disseruit
34 ab hoc u. nouam incipiendam esse elegiam disseruit
35 ab hoc u. nouam incipiendam esse elegiam disseruit

solaque famosam culpa professa facit.
quis furor est, quae nocte latent, in luce fateri,
et quae clam facias, facta referre palam?
ignoto meretrix corpus iunctura Quiriti
opposita populum summoquet ante sera : 10
tu tua prostitutes famae peccata sinistrae,
commisi perages indiciumque tui?
sit tibi mens melior, saltemue imitare pudicas ;
teque probam, quamuis non eris, esse putem.
quae facis, haec facito ; tantum feeisse negato, 15
nec pudeat eoram uerba modesta loqui.
est qui nequitiam locus exigat : omnibus illum
deliciis ingle : stet procul inde pudor.
hinc simul exieris, lasciuia protinus omnis
abicit, et in lecto crimina pone tuo. 20
illuc nec tunicam tibi sit posuisse pudori
nec femori impositione sustinuisse femur.
illuc purpureis condatur lingua labellis,
inque modos Venerem mille figuret amor.
illuc nec uoces nec uerba iunantia cessent, 25
spondaque lasciuia mobilitate tremat.
indue cum tuniceis metuentem criminis vultum,
et pudor obscenum diffiteatur opus.
da populo, da uerba mihi. sine nesciis errem,
et licet stulta credulitate frui. 30
eur totiens video mitti recipique tabellas ?
eur pressus prior est interiorque torus ?
eur plus quam sonno turbatos esse capillos
collaque conspicio dentis habere notam ?
tantum non oculos crimen deducis ad ipsos ; 35
si dubitas fainae parecere, parce mihi.
mens abicit, et morior, quotiens peccasse fateris,
perque meos artus frigida gutta fluit.
tune amo; tune odi frustra, quod amare necesse est ;
tune ego, sed tecum, mortuus esse uelim. 40

nil equidem inquiram, nec quae celare parabis
insequar; et falli muneric instar erit.
si tamen in media depresa tenebere culpa,
et fuerint oculis probra uidenda meis,
quae bene uisa mihi fuerint, bene uisa negato : 45
concedent uerbis lumina nostra tuis.
prona tibi uince enipiente uincere palma est ;
sit modo ‘non feci’ dicere lingua memor.
cum tibi contingat uerbis superare duobus,
etsi non causa, iudice uince tuo. 50

XV

Quaere nouum uatem, tenerorum mater Amoruni :
raditur hic elegis ultima meta meis ;
quos ego composui, Paetilius ruris alumnus
(nec me deliciae dedecuere meae)
siquid id est, usque a proauis uetus ordinis heres, 5
non modo militiae turbine factus equus.
Mantua Vergilio gaudet, Verona Catullo ;
Paetilius dicar gloria gentis ego,
quam sua libertas ad honesta coegerat arma,
cum timuit socias anxia Roma manus. 10
atque aliquis spectans hospes Sulmonis aquosi
moenia, quae campi ingera pauca tenent,
'quae tantum' dicat 'potuistis ferre poetam,'
'quantulaenique estis, uos ego magna uoco,'
culte puer, puerique parens Amathusia culti, 15
aurea de campo nellite signa meo.
corniger increpuit thyrso grauiore Lyaeus :
pulsanda est magnis area maior equis.
inbellis elegi, geminalis Musa, ualeto,
post mea mansurum fata superstes opus. 20

XIV 6 solaque formonsam P; cf. I 5. 11, deformat edd. nett. 22 femor P. 39 40 damnauerunt Mueller Ehw.
42 falli Madv. (adu. crit. t. ii p. 70), falsis P, falsi uulg., falsum Merk. XV 9-20 desunt in P. 13 dicat F al., dicit
uulg.

P. OVIDI NASONIS

MEDICAMINA FACIEI FEMINEAE

DISCITE, quae faciem commendet cura,
puellae,
et quo sit nobis forma tuenda modo.
cultus humum sterilem Cerialia pendere iussit
munera; mordaces interiere rubi.
cultus et in ponis sucos emendat acerbos,
fissaque adoptiuas accipit arbor opes.
enlita placent: auro sublimia tecta linuntur;
nigra sub inposito marmore terra latet;
uellera saepe eadem Tyrio medicantur aeno;
sestile deliciis India praebet ebur.
forsitan antiquae Tatio sub rego Sabinae
maluerint, quani se, rura paterna coli;
cum matrona, premens altum rubicunda sedile,
adsiduo durum pollice nebat opns,
ipsaque claudebat, quos filia pauerat, agnos,
ipsa dabat uirgas caesaque ligna foco.
at uestre matres teneras peperer puellas.
ultis inaurata corpora ueste tegi;
ultis odoratos positu vniare capillos;
conspicuum gemmis ultis habere manum.
induitis collo lapides Oriente petitos,
et quantos onus est aure tulisse duos.
nec tamen indignum: sit nobis cura placendi,
cum comptos habeant saecula uestra uiros.
feminea uestri poliuntur lege mariti,
et nix ad cultus nupta, quod addat, habet.
cui se quaeque parent et quos nenenent amores,
refert, munditia crimina nulla merent.
rure latent finguntque comas. licet ardus illas
celet Athos, cultas altus habebit Athos.
est etiam placuisse sibi quaecumque voluptas:
uirginibus cordi grataque formina sua est.
laudatas homini nolucris Iunonia pennas
explicat et formia muta superbit auis.
sic potius nos uret amor, quam fortibus herbis,
quas maga terribili subsecat arte manus.
nec nos graminibus nec mixto credite suo,
nec temptate noicens virus amantis equae.
nec mediae Marsis finduntur cantibus angues,
nec redit in fontes unda supina suos.
et, quamvis aliquis Temesaea remouerit aera,
numquam Luna suis excutietur equis.
prima sit in nobis morum tutela, puellae.
ingenio facies conciliante placet.
certus amor morum est. formam populabitur aetas,